



Obra
Reforma da Unidade de Saude da Familia Senador Jonas Pinheiro

Bancos
SINAPI - 12/2024 - Mato Grosso
SBC - 02/2025 - Mato Grosso
ORSE - 12/2024 - Sergipe

| Código | Banco | Grupo | Descrição | Tipo | Und | Quantidade | Curva ABC de Insumos | | | | Total | | Peso | Valor Acumulado | Peso Acumulado |
|----------|---------|-------|---|-------------|-------|---------------|----------------------|-----------|-------------|-----------|-------|-----------|--------|-----------------|----------------|
| | | | | | | | Improdutiva | Operativa | Improdutiva | Operativa | | | | | |
| 00004783 | SINAPI | | PINTOR (HORISTA) | Mão de Obra | H | 753,8070827 | | 20,68 | | 15.588,73 | | 15.588,73 | 17,34% | 15.588,73 | 17,34% |
| 00007356 | SINAPI | | TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO | Material | L | 438,2173000 | | 35,37 | | 15.499,75 | | 15.499,75 | 17,24% | 31.088,48 | 34,57% |
| 070113 | SBC | | CHAPA DE POLICARBONATO ALVEOLAR 2,10x6,00x10mm | Material | m² | 67,8300000 | | 109,82 | | 7.449,09 | | 7.449,09 | 8,28% | 38.537,57 | 42,86% |
| 006106 | SBC | | PORTA PAPEL HIGIENICO ROLAO NOBLE EM INOX BIOVIS | Material | UN | 19,0000000 | | 276,37 | | 5.251,03 | | 5.251,03 | 5,84% | 43.788,60 | 48,70% |
| 00006111 | SINAPI | | SERVENTE DE OBRAS (HORISTA) | Mão de Obra | H | 313,7986367 | | 15,40 | | 4.832,50 | | 4.832,50 | 5,37% | 48.621,10 | 54,07% |
| 00007348 | SINAPI | | TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO | Material | L | 187,1370200 | | 23,73 | | 4.440,76 | | 4.440,76 | 4,94% | 53.061,86 | 59,01% |
| 010140 | SBC | | SILICONE REPELENTE AGUA SUVINIL 5L | Material | UN | 11,2432000 | | 386,80 | | 4.348,87 | | 4.348,87 | 4,84% | 57.410,73 | 63,84% |
| 13857 | ORSE | | Porta em vidro temperado 10mm, incolor, inclusive ferragens de fixação e instalação, exclusive puxador | Serviços | m² | 4,2000000 | | 836,82 | | 3.514,64 | | 3.514,64 | 3,91% | 60.925,37 | 67,75% |
| 00006085 | SINAPI | | SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR | Material | L | 415,5750300 | | 7,62 | | 3.166,68 | | 3.166,68 | 3,52% | 64.092,05 | 71,27% |
| 00000262 | Próprio | | BANCO DE MADEIRA PLASTICA IP - IN BRASIL, 1,50M LARGURA | Equipamento | UN | 2,0000000 | 0,0000000 | 1.099,63 | 996,09 | 2.199,26 | | 2.199,26 | 2,45% | 66.291,31 | 73,72% |
| 00037372 | SINAPI | | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | Material | H | 1.117,5902315 | | 1,61 | | 1.799,32 | | 1.799,32 | 2,00% | 68.090,63 | 75,72% |
| 00043466 | SINAPI | | FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | Equipamento | H | 741,2138592 | | 2,37 | | 1.756,68 | | 1.756,68 | 1,95% | 69.847,31 | 77,68% |
| 00043490 | SINAPI | | EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | Equipamento | H | 741,2138592 | | 2,08 | | 1.541,72 | | 1.541,72 | 1,71% | 71.389,03 | 79,39% |
| 00037370 | SINAPI | | ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | Material | H | 1.117,5902315 | | 1,31 | | 1.464,04 | | 1.464,04 | 1,63% | 72.853,08 | 81,02% |
| 00038877 | SINAPI | | MASSA PREMIUM PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO INTERNO E EXTERNO | Material | KG | 172,4775000 | | 8,43 | | 1.453,99 | | 1.453,99 | 1,62% | 74.307,06 | 82,63% |
| 027181 | SBC | | TUBO RETANGULAR METALON 60 x 40 1,20 FINA QUENTE | Material | M | 23,3600000 | | 57,39 | | 1.340,63 | | 1.340,63 | 1,49% | 75.647,69 | 84,13% |
| 00004813 | SINAPI | | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE "2,4 X 1,2" M (SEM POSTES PARA FIXACAO) | Material | M² | 2,5000000 | | 481,36 | | 1.203,40 | | 1.203,40 | 1,34% | 76.851,09 | 85,46% |
| 00040783 | SINAPI | | CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 50 CM | Material | M | 17,0100000 | | 68,67 | | 1.168,08 | | 1.168,08 | 1,30% | 78.019,17 | 86,76% |
| 00011758 | SINAPI | | SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML | Material | UN | 19,0000000 | | 57,75 | | 1.097,25 | | 1.097,25 | 1,22% | 79.116,42 | 87,98% |
| 00037371 | SINAPI | | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | Serviços | H | 1.117,5902315 | | 0,98 | | 1.095,24 | | 1.095,24 | 1,22% | 80.211,66 | 89,20% |
| 072565 | SBC | | PELICULA ADESIVA PARA VIDROS INSULFILM ANTI RISCO G5 | Material | m² | 50,5400000 | | 21,16 | | 1.069,43 | | 1.069,43 | 1,19% | 81.281,09 | 90,39% |
| 00007292 | SINAPI | | TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE | Material | L | 23,5808482 | | 40,44 | | 953,61 | | 953,61 | 1,06% | 82.234,70 | 91,45% |
| 096200 | SBC | | BOMBEIRO OU ENCANADOR | Mão de Obra | H | 28,9512400 | | 23,30 | | 674,48 | | 674,48 | 0,75% | 82.908,18 | 92,20% |
| 00002696 | SINAPI | | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA) | Mão de Obra | H | 26,5887247 | | 21,39 | | 568,73 | | 568,73 | 0,63% | 83.477,91 | 92,83% |
| 00000149 | Próprio | | CAIXA DE PASSAGEM SPLIT PARA AR CONDICIONADO, FORNECIMENTO | Material | UN | 10,0000000 | | 55,77 | | 557,70 | | 557,70 | 0,62% | 84.035,61 | 93,45% |
| 090934 | SBC | | AJUDANTE DE BOMBEIRO OU ENCANADOR | Mão de Obra | H | 28,9512400 | | 18,15 | | 525,50 | | 525,50 | 0,58% | 84.561,11 | 94,04% |
| 00001379 | SINAPI | | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | Material | KG | 457,8723538 | | 1,13 | | 517,40 | | 517,40 | 0,58% | 85.078,50 | 94,61% |
| 00043491 | SINAPI | | EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | Equipamento | H | 306,4811348 | | 1,60 | | 490,37 | | 490,37 | 0,55% | 85.568,87 | 95,16% |
| 004255 | SBC | | PORTA PAPEL HIGIENICO DE EMBUTIR CROMADO CRISMETAL | Material | UN | 4,0000000 | | 120,21 | | 480,84 | | 480,84 | 0,53% | 86.049,71 | 95,69% |
| 00013388 | SINAPI | | SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50 | Material | KG | 1,4580000 | | 234,25 | | 341,54 | | 341,54 | 0,38% | 86.391,25 | 96,07% |
| 00000246 | SINAPI | | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA) | Mão de Obra | H | 16,5674921 | | 16,66 | | 276,01 | | 276,01 | 0,31% | 86.667,26 | 96,38% |
| 00007307 | SINAPI | | FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO) | Material | L | 5,9953745 | | 43,62 | | 261,52 | | 261,52 | 0,29% | 86.928,78 | 96,67% |
| 00043467 | SINAPI | | FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | Equipamento | H | 306,4811348 | | 0,73 | | 223,73 | | 223,73 | 0,25% | 87.152,51 | 96,92% |
| 090950 | SBC | | PEDREIRO | Mão de Obra | H | 8,7780000 | | 22,55 | | 197,98 | | 197,98 | 0,22% | 87.350,50 | 97,14% |
| 00009867 | SINAPI | | TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) | Material | M | 42,1960000 | | 4,07 | | 171,74 | | 171,74 | 0,19% | 87.522,23 | 97,33% |
| 096537 | SBC | | VIDRACEIRO | Mão de Obra | H | 7,0756000 | | 22,55 | | 159,59 | | 159,59 | 0,18% | 87.681,82 | 97,51% |
| 00005318 | SINAPI | | DILUENTE AGUARRAS | Material | L | 6,2991310 | | 24,69 | | 155,53 | | 155,53 | 0,17% | 87.837,35 | 97,68% |
| 00012869 | SINAPI | | TELHADOR / TELHADISTA (HORISTA) | Mão de Obra | H | 7,5405237 | | 20,42 | | 153,98 | | 153,98 | 0,17% | 87.991,32 | 97,85% |
| 00000370 | SINAPI | | AREA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) | Material | M³ | 0,9154254 | | 156,44 | | 143,21 | | 143,21 | 0,16% | 88.134,53 | 98,01% |
| 00004491 | SINAPI | | PONTALETE "7,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA | Material | M | 10,0000000 | | 13,93 | | 139,30 | | 139,30 | 0,15% | 88.273,83 | 98,17% |
| 099900 | SBC | | SERVENTE | Mão de Obra | H | 7,9260000 | | 17,23 | | 136,59 | | 136,59 | 0,15% | 88.410,42 | 98,32% |
| 096661 | SBC | | AJUDANTE ESPECIALIZADO - VIDRACEIRO | Mão de Obra | H | 7,0756000 | | 18,15 | | 128,43 | | 128,43 | 0,14% | 88.538,85 | 98,46% |
| 00004230 | SINAPI | | OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA) | Mão de Obra | H | 8,8497728 | | 18,11 | | 124,05 | | 124,05 | 0,14% | 88.662,90 | 98,60% |
| 14309 | ORSE | | Tubo Metalon Galvanizado de 20x20 ch 20 | Material | m | 13,3647000 | | 7,85 | | 104,91 | | 104,91 | 0,12% | 88.767,81 | 98,72% |
| 00004721 | SINAPI | | PEDRA BRITADA N. 1 (0,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE | Material | M³ | 0,4269742 | | 197,51 | | 84,33 | | 84,33 | 0,09% | 88.852,15 | 98,81% |
| 00043651 | SINAPI | | MASSA ACRILICA PARA SUPERFICIES INTERIAS E EXTERNAS | Material | KG | 10,9335000 | | 7,35 | | 80,36 | | 80,36 | 0,09% | 88.932,51 | 98,90% |
| 00003768 | SINAPI | | LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150 | Material | UN | 18,8730000 | | 4,12 | | 77,76 | | 77,76 | 0,09% | 89.010,26 | 98,99% |
| 00010998 | SINAPI | | ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM | Material | KG | 1,5240000 | | 50,45 | | 76,89 | | 76,89 | 0,09% | 89.087,15 | 99,07% |
| 00004750 | SINAPI | | PEDREIRO (HORISTA) | Mão de Obra | H | 3,5763936 | | 20,68 | | 73,96 | | 73,96 | 0,08% | 89.161,11 | 99,15% |
| 00012815 | SINAPI | | FITA CREPE ROLÓ DE "25" MM X 50 M | Material | UN | 4,3826000 | | 13,57 | | 59,47 | | 59,47 | 0,07% | 89.220,58 | 99,22% |
| 00000142 | SINAPI | | SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS | Material | 310ML | 1,3122000 | | 43,80 | | 57,47 | | 57,47 | 0,06% | 89.278,06 | 99,28% |
| 00006626 | SINAPI | | MANEIRA DE EMULSAO ASFALTICA MODIFICADA COM A ADICAO DE ELASTOMEROS DILUIDOS EM SOLVENTE ORGANICO, APLICACAO A FRIO (MEMBRANA DE EMULSAO ASFALTICA PARA IMPERMEABILIZACAO FLEXIVEL) | Material | KG | 2,5200000 | | 21,62 | | 54,48 | | 54,48 | 0,06% | 89.332,54 | 99,34% |
| 00043485 | SINAPI | | EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | Equipamento | H | 42,2810000 | | 1,27 | | 53,70 | | 53,70 | 0,06% | 89.386,23 | 99,40% |
| 00001213 | SINAPI | | CARPINTEIRO DE FORMAS PARA CONCRETO (HORISTA) | Mão de Obra | H | 2,5332000 | | 20,68 | | 52,39 | | 52,39 | 0,06% | 89.438,62 | 99,46% |
| 00037373 | SINAPI | | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | Taxas | H | 1.117,5902315 | | 0,04 | | 44,70 | | 44,70 | 0,05% | 89.483,32 | 99,51% |
| 81 | ORSE | | Aço ca-50 6,3 x 12,5 mm | Material | kg | 4,0320000 | | 10,96 | | 44,19 | | 44,19 | 0,05% | 89.527,52 | 99,56% |
| 00006160 | SINAPI | | SOLDADOR (HORISTA) | Mão de Obra | H | 2,306131 | | 20,68 | | 41,99 | | 41,99 | 0,05% | 89.569,51 | 99,61% |
| 00001014 | SINAPI | | CAPO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/CA, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2 | Material | M | 11,1906000 | | 2,96 | | 33,12 | | 33,12 | 0,04% | 89.602,63 | 99,64% |
| 00002436 | SINAPI | | ELETRICISTA (HORISTA) | Mão de Obra | H | 1,4632869 | | 21,39 | | 31,30 | | 31,30 | 0,03% | 89.633,93 | 99,68% |
| 00034492 | ORSE | | Concreto usinado bombeável, classe de resistencia c20, com brita 0 e 1, slump= 100 +/- 20 mm, excluí serviço de bombeamento (nbr 8953) | Material | m³ | 0,0504000 | | 589,66 | | 29,72 | | 29,72 | 0,03% | 89.663,65 | 99,71% |
| 00000247 | SINAPI | | AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA) | Mão de Obra | H | 1,4632869 | | 16,66 | | 24,38 | | 24,38 | 0,03% | 89.688,03 | 99,74% |
| 00037666 | SINAPI | | OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR (HORISTA) | Mão de Obra | H | 1,39206 | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|--|--|-------------|-----------|-----------|-----------|--------|------|------|------|------|-------|-----------|---------|
| 00002705 SINAPI | | ENERGIA ELÉTRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA | Material | KW/H | 4,2182051 | | 1,27 | | 5,36 | | 5,36 | 0,01% | 89.966,55 | 100,05% |
| 1569 ORSE | | Madeira mista serrada (barrete) 8 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, louro) | Material | m | 0,6184080 | | 8,12 | | 5,02 | | 5,02 | 0,01% | 89.971,57 | 100,05% |
| 00005061 SINAPI | | PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10) | Material | KG | 0,2106000 | | 22,68 | | 4,78 | | 4,78 | 0,01% | 89.976,34 | 100,06% |
| 00043492 SINAPI | | EPI - FAMÍLIA SOLDADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | Equipamento | H | 2,0040000 | | 2,15 | | 4,31 | | 4,31 | 0,00% | 89.980,65 | 100,06% |
| 00043465 SINAPI | | FERRAMENTAS - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | Equipamento | H | 4,2133720 | | 0,98 | | 4,13 | | 4,13 | 0,00% | 89.984,78 | 100,07% |
| 00043484 SINAPI | | EPI - FAMÍLIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | Equipamento | H | 2,8060000 | | 1,44 | | 4,04 | | 4,04 | 0,00% | 89.988,82 | 100,07% |
| ORSE | | Sarrafó "2,5 x 10" cm em pinus, mista ou equivalente da região - bruta | Material | m | 0,5488560 | | 6,63 | | 3,64 | | 3,64 | 0,00% | 89.992,46 | 100,08% |
| 00004509/00038099 SINAPI | | SUPOORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MÓDULOS, PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE) | Material | UN | 2,0000000 | | 1,78 | | 3,56 | | 3,56 | 0,00% | 89.996,02 | 100,08% |
| 00005104 SINAPI | | REBIT DE REFLUXO EM ALUMÍNIO VAZADO, DIÂMETRO 3,2 X 8 MM DE COMPRIMENTO (1KG = 1025 UNIDADES) | Material | KG | 0,0388800 | | 86,51 | | 3,36 | | 3,36 | 0,00% | 89.999,38 | 100,09% |
| 158 ORSE | | Almoço (Participação do empregador) | Material | un | 0,1977893 | | 16,84 | | 3,33 | | 3,33 | 0,00% | 90.002,72 | 100,09% |
| ORSE | | Serviço de bombeamento de concreto com consumo mínimo de 40 m3, (disponibilização de bomba), sem o lançamento | Material | m³ | 0,0550400 | | 60,62 | | 3,06 | | 3,06 | 0,00% | 90.005,77 | 100,09% |
| 00044535/ SINAPI | | FERRAMENTAS - FAMÍLIA SOLDADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | Equipamento | H | 2,0040000 | | 1,48 | | 2,97 | | 2,97 | 0,00% | 90.008,74 | 100,10% |
| 00043460 SINAPI | | FERRAMENTAS - FAMÍLIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | Equipamento | H | 2,8060000 | | 1,02 | | 2,86 | | 2,86 | 0,00% | 90.011,60 | 100,10% |
| 00000242 SINAPI | | AJUDANTE ESPECIALIZADO (HORISTA) | Mão de Obra | H | 0,1649539 | | 16,48 | | 2,72 | | 2,72 | 0,00% | 90.014,32 | 100,10% |
| 00036397 SINAPI | | BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380V, POTÊNCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR | Equipamento | un | 0,0000991 | 26.908,83 | | 2,67 | | 2,67 | | 0,00% | 90.016,98 | 100,11% |
| ORSE | | Arame recozido 16 bwg, d = 1,65 mm (0,016 kg/m) ou 18 bwg, d = 1,25 mm (0,01 kg/m) | Material | kg | 0,0806400 | | 30,50 | | 2,46 | | 2,46 | 0,00% | 90.019,44 | 100,11% |
| 00043132/00038383 SINAPI | | LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 | Material | UN | 0,7140000 | | 3,30 | | 2,36 | | 2,36 | 0,00% | 90.021,80 | 100,11% |
| ORSE | | Arame galvanizado 12 bwg, d = 2,76 mm (0,048 kg/m) ou 14 bwg, d = 2,11 mm (0,026 kg/m) | Material | kg | 0,0756000 | | 30,50 | | 2,31 | | 2,31 | 0,00% | 90.024,11 | 100,11% |
| 00043139/10469 ORSE | | Cinta Básica | un | 0,0087431 | | 228,64 | | 2,00 | | 2,00 | | 0,00% | 90.026,10 | 100,12% |
| 001100 SBC | | CIMENTO DIRECIONAL BRANCO (SACO 1 QUILOGRAMA) | Material | KG | 0,2000000 | | 7,56 | | 1,51 | | 1,51 | 0,00% | 90.027,62 | 100,12% |
| ORSE | | Tabua não aparelhada "2,5 x 20" cm, em macaranduba/massaranduba, angelim ou equivalente da região - bruta | Material | m | 0,0614880 | | 20,39 | | 1,25 | | 1,25 | 0,00% | 90.028,87 | 100,12% |
| 0006193/ SINAPI | | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA DE "1600" W, PARA DISCO DE DIÂMETRO DE 10" (250 MM) | Material | UN | 0,0006850 | 1.774,56 | | 1,22 | | 1,22 | | 0,00% | 90.030,09 | 100,12% |
| 10761 ORSE | | Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga) | Serviços | un | 0,1977893 | | 6,01 | | 1,19 | | 1,19 | 0,00% | 90.031,27 | 100,12% |
| ORSE | | Prego de aço polido com cabeça 17 x 27 (2 1/2 x 11) | Material | kg | 0,0504000 | | 20,72 | | 1,04 | | 1,04 | 0,00% | 90.032,32 | 100,12% |
| 00005069/2378 ORSE | | Vale transporte | un | 0,1581952 | | 5,41 | | 0,86 | | 0,86 | | 0,00% | 90.033,17 | 100,12% |
| ORSE | | Espacador / distanciador tipo garra dupla, em plástico, cobertura "20" mm, para ferragens de lajes e fundo de vigas | Material | un | 1,6128000 | | 0,42 | | 0,68 | | 0,68 | 0,00% | 90.033,85 | 100,12% |
| 00039015/ SINAPI | | Fardamento com mangas curta | Material | un | 0,0029144 | | 229,04 | | 0,67 | | 0,67 | 0,00% | 90.034,52 | 100,12% |
| 941 ORSE | | VIBRADOR DE IMERSÃO DIÂMETRO DA PONTA DE "45" MM, COM MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE 2 HP (2 CV) | Equipamento | UN | 0,0001567 | 4.080,71 | | 0,64 | | 0,64 | | 0,00% | 90.035,16 | 100,13% |
| 00013896 SINAPI | | AREIA GROSSA LAVADA | Material | m³ | 0,0040000 | | 158,47 | | 0,63 | | 0,63 | 0,00% | 90.035,79 | 100,13% |
| 000100 SBC | | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M | Material | UN | 0,0846000 | | 5,88 | | 0,50 | | 0,50 | 0,00% | 90.036,29 | 100,13% |
| 00021127 SINAPI | | CIMENTO PORTLAND CP III 32RS NBR 11578 (quilo) | Material | KG | 0,4000000 | | 1,13 | | 0,45 | | 0,45 | 0,00% | 90.036,74 | 100,13% |
| 000050 SBC | | Espacador / distanciador circular com entrada lateral, em plástico, para vergalhão "4,2 a 12,5" mm, cobertura 20 mm | Material | un | 1,6128000 | | 0,26 | | 0,42 | | 0,42 | 0,00% | 90.037,16 | 100,13% |
| 00039017/ SINAPI | | Pedreiro (horista) | Mão de Obra | h | 0,0181440 | | 23,02 | | 0,42 | | 0,42 | 0,00% | 90.037,58 | 100,13% |
| 00004760/00010533 SINAPI | | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR | Equipamento | UN | 0,0000498 | 6.615,08 | | 0,33 | | 0,33 | | 0,00% | 90.037,91 | 100,13% |
| 00036487 SINAPI | | GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV | Equipamento | UN | 0,0000530 | 5.516,30 | | 0,29 | | 0,29 | | 0,00% | 90.038,20 | 100,13% |
| 10517 ORSE | | Exames admissionais/demissionais (checkup) | Serviços | cj | 0,0007772 | 361,02 | | 0,28 | | 0,28 | | 0,00% | 90.038,48 | 100,13% |
| ORSE | | Prego de aço polido com cabeça 17 x 21 (2 x 11) | Material | kg | 0,0126000 | | 20,33 | | 0,26 | | 0,26 | 0,00% | 90.038,74 | 100,13% |
| 00005069/10362 ORSE | | Seguro de vida e acidente em grupo | Serviços | un | 0,0087431 | | 15,09 | | 0,13 | | 0,13 | 0,00% | 90.038,87 | 100,13% |
| ORSE | | Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado | Material | par | 0,0015035 | | 76,53 | | 0,12 | | 0,12 | 0,00% | 90.038,98 | 100,13% |
| 00012893/ ORSE | | Desmoldante protetor para formas de madeira, de base oleosa emulsionada em água | Material | l | 0,0100800 | | 10,16 | | 0,10 | | 0,10 | 0,00% | 90.039,09 | 100,13% |
| 00002692/00043464 SINAPI | | FERRAMENTAS - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | Equipamento | H | 8,6491675 | | 0,01 | | 0,09 | | 0,09 | 0,00% | 90.039,17 | 100,13% |
| 10599 ORSE | | Protetor solar (ps 30 com 120ml) | Material | un | 0,0034973 | | 21,66 | | 0,08 | | 0,08 | 0,00% | 90.039,25 | 100,13% |
| ORSE | | Luva raspa de couro, cano curto (punho 7" cm) | Material | par | 0,0044687 | | 14,34 | | 0,06 | | 0,06 | 0,00% | 90.039,31 | 100,13% |
| 00012892/10596 ORSE | | Protetor auricular | Material | un | 0,0087431 | | 5,89 | | 0,05 | | 0,05 | 0,00% | 90.039,37 | 100,13% |
| ORSE | | Carinho de mão, em aço, com capacidade de "45 a 65" l / "100" kg, pneu com câmara | Material | un | 0,0002169 | | 210,59 | | 0,05 | | 0,05 | 0,00% | 90.039,41 | 100,13% |
| 00002711/ ORSE | | Capacete de segurança aba frontal com suspensão de polietileno, sem jugular (classe b) | Material | un | 0,0011658 | | 15,94 | | 0,02 | | 0,02 | 0,00% | 90.039,43 | 100,13% |
| 00012895/1651 ORSE | | Óculos branco proteção | Material | pr | 0,0015035 | | 8,06 | | 0,01 | | 0,01 | 0,00% | 90.039,44 | 100,13% |
| 10788 ORSE | | Pá quadrada | Material | un | 0,0002169 | | 44,40 | | 0,01 | | 0,01 | 0,00% | 90.039,45 | 100,13% |
| ORSE | | Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz (amarela ou azul) | Material | un | 0,0003886 | | 20,72 | | 0,01 | | 0,01 | 0,00% | 90.039,46 | 100,13% |
| 00012894/4728 ORSE | | Talhadeira chata 10" | Material | un | 0,0003254 | | 22,35 | | 0,01 | | 0,01 | 0,00% | 90.039,47 | 100,13% |
| 11244 ORSE | | Martelo com unha | Material | un | 0,0001017 | | 58,90 | | 0,01 | | 0,01 | 0,00% | 90.039,47 | 100,13% |
| 4729 ORSE | | Mareta 1 kg com cabo | Material | un | 0,0001085 | | 45,48 | | 0,00 | | 0,00 | 0,00% | 90.039,48 | 100,13% |
| 10579 ORSE | | Chave de fenda chata 30 cm | Material | un | 0,0001017 | | 32,35 | | 0,00 | | 0,00 | 0,00% | 90.039,48 | 100,13% |
| 10586 ORSE | | Torquessa | Material | un | 0,0000663 | | 46,93 | | 0,00 | | 0,00 | 0,00% | 90.039,48 | 100,13% |
| 10578 ORSE | | Formão grande | Material | un | 0,0001017 | | 18,23 | | 0,00 | | 0,00 | 0,00% | 90.039,49 | 100,13% |
| 10577 ORSE | | Serrote 40cm | Material | un | 0,0000509 | | 35,98 | | 0,00 | | 0,00 | 0,00% | 90.039,49 | 100,13% |
| 10585 ORSE | | Arco de serra | Material | un | 0,0000663 | | 23,94 | | 0,00 | | 0,00 | 0,00% | 90.039,49 | 100,13% |
| 11247 ORSE | | Serra mármore | Material | un | 0,0000018 | 394,47 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00% | 90.039,49 | 100,13% |
| 10282 ORSE | | Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro) | Material | un | 0,0000036 | 52,94 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00% | 90.039,49 | 100,13% |
| 11245 ORSE | | Desempoladeira de madeira 12x22 | Material | un | 0,0000127 | 13,95 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00% | 90.039,49 | 100,13% |
| 4722 ORSE | | Colher de pedreiro | Material | un | 0,0000073 | 22,62 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00% | 90.039,49 | 100,13% |
| 11265 ORSE | | Martelo de borracha com cabo | Material | un | 0,0000073 | 22,56 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00% | 90.039,49 | 100,13% |
| 11246 ORSE | | Escala métrica de bambu | Material | Un | 0,0000127 | 12,29 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00% | 90.039,49 | 100,13% |
| 4174 ORSE | | Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref.143, Atlas ou similar | Material | un | 0,0000091 | 14,44 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00% | 90.039,49 | 100,13% |
| 10789 ORSE | | Nível de bolha de madeira | Material | un | 0,0000036 | 18,53 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00% | 90.039,49 | 100,13% |
| 11243 ORSE | | Martelo sem unha | Material | un | 0,0000018 | 33,69 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00% | 90.039,49 | 100,13% |
| 11264 ORSE | | Mareta de 1/2 kg com cabo | Material | un | 0,0000036 | 16,26 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00% | 90.039,49 | 100,13% |
| 10790 ORSE | | Prumo de face | Material | un | 0,0000018 | 31,22 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00% | 90.039,49 | 100,13% |
| 11248 ORSE | | Furadeira e Parafusadeira elétrica Bosch ou Similar profissional | Equipamento | un | 0,0000000 | 0,0000000 | 296,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 90.039,49 | 100,13% |
| 11249 ORSE | | Serra circular elétrica portatil | Equipamento | un | 0,0000000 | 0,0000000 | 743,64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 90.039,49 | 100,13% |

Tipo de Licitação
Abertura da Licitação
Número do Processo Licitatório

| | |
|---------------------------------------|--------------|
| Equipamento | RS 6.341,48 |
| Equipamento para Aquisição Permanente | RS 0,00 |
| Mão de Obra | RS 23.675,53 |
| Material | RS 55.566,30 |
| Serviços | RS 4.611,48 |
| Taxas | RS 44,70 |
| Administração | RS 0,00 |
| Aluguel | RS 0,00 |
| Verba | RS 0,00 |
| Transporte | RS 0,00 |
| Franquia | RS 0,00 |
| Outros | RS 0,00 |
| Total sem BDI | 74.748,36 |
| Total do BDI | 15.173,90 |
| Total Geral | 89.922,26 |

Eduardo Rampanelli Tosetto
Engenheiro Civil
PDEB 1798090077

Irineu Marcos Parmeggiani
Prefeito Municipal de Campos de Júlio